
1 

Satzung 
 
der Stadt Hückelhoven zur Abänderung der Fristen bei der Dichtheitsprüfung 
von privaten Abwasserleitungen gemäß § 61a Abs. 3 – 7 LWG NRW vom 
16.12.2012 in der Fassung der 1. Änderungssatzung vom 01.03.2012 

 
 
Aufgrund von § 7 Abs. 1 der Gemeindeordnung für das Land Nordrhein-Westfalen in der 
Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV.NRW. S. 666), zuletzt geändert durch 
Artikel 1 des Gesetzes vom 13.12.2011 (GV.NRW. S. 685), der §§ 60, 61 des 
Wasserhaushaltsgesetzes des Bundes (WHG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 

31.07.2009 (BGBl. I 2009 S. 2585 ff.), zuletzt geändert durch Artikel 2 Abs. 67 des Gesetzes 
vom 22.12.2011 (BGBL. I. S. 3044), und des § 61a Abs. 3 – 7 des Landeswassergesetzes 
Nordrhein-Westfalen (LWG NRW) in der Fassung der Bekanntmachung vom 25.06.1995 
(GV.NRW.1995 S. 926), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 16.03.2010 
(GV.NRW. S. 185 ff.) hat der Rat der Stadt Hückelhoven in seiner Sitzung am 29.02.2012 
folgende Satzung beschlossen: 

 
 

§ 1  
Regelungsgegenstand 

 
(1) Die Stadt soll nach § 61a Abs. 5 Satz 1 Nr. 2 LWG NRW durch Satzung 

abweichende Zeiträume für die erstmalige Prüfung nach § 61a Abs. 4 LWG 
NRW festlegen, wenn die Stadt für abgegrenzte Teile ihres Gebietes die 
Kanalisation im Rahmen der Selbstüberwachungsverpflichtung nach § 61 LWG 
NRW überprüft.  

 
(2) Die Stadt beabsichtigt zur Sicherstellung der ordnungsgemäßen 

Abwasserbeseitigung und in Erfüllung ihrer Selbstüberwachungspflichten nach 
SüwV Kan die Überprüfung der Kanalisation in dem in § 2 genannten Teilgebiet 
der Stadt. Im Zusammenhang mit der Durchführung der Überprüfung der 
öffentlichen Kanalisation wird die Frist zur erstmaligen Prüfung der privaten 
Abwasseranlagen nach § 61a Abs. 4 LWG NRW abweichend festgesetzt. 

 
 

§ 2  
Geltungsbereich 

 
(1) Der räumliche Geltungsbereich dieser Satzung umfasst alle Grundstücke, die in 

dem anliegenden Straßenverzeichnis aufgeführt und an die öffentliche 
Abwasseranlage angeschlossen sind.  

 
(2) Der durch den Grundstückseigentümer zu prüfende Bereich umfasst gemäß  

§ 61 a Abs. 3 LWG NRW die auf seinem Grundstück im Erdreich oder 
unzugänglich verlegten Abwasserleitungen zum Sammeln oder Fortleiten von 
Schmutzwasser oder mit diesem vermischten Niederschlagswasser. Die 
Satzung gilt auch für Abwasserleitungen, die Schmutzwasser einer 
Kleinkläranlage oder abflusslosen Grube zuführen. Geprüft werden müssen 
durch den Grundstückseigentümer alle Bestandteile der privaten 
Abwasserleitung einschließlich verzweigter Leitungen unter der Keller-
/Bodenplatte sowie Einsteigeschächte oder Inspektionsöffnungen, die in den 
Leitungsverlauf eingebaut sind. Ausgenommen sind Abwasserleitungen zur 
getrennten Beseitigung von Niederschlagswasser und Leitungen, die in dichten 



2 

 

Schutzrohren so verlegt sind, dass austretendes Abwasser aufgefangen und 
erkannt wird.  

 
(3) Führen zu prüfende Abwasserleitungen auch über fremde Grundstücke, so ist 

derjenige zur Dichtheitsprüfung auf dem fremden Grundstück verpflichtet, 
dessen Abwasser durchgeleitet wird. Eigentümer anderer Grundstücke, in 
denen diese Leitungen verlaufen, haben die Prüfung der Dichtheit und damit 
einhergehende Maßnahmen zu dulden (§ 61a Abs. 3 Satz 2 LWG NRW).  

 
 

§ 3 
Durchführung der und Frist für die Dichtheitsprüfung 

 
(1) Die erstmalige Dichtheitsprüfung bei bestehenden privaten Abwasseranlagen 

im Geltungsbereich dieser Satzung ist spätestens bis zu den im 
Straßenverzeichnis nach § 2 Abs. 1 festgesetzten Fristen durchzuführen. 

 
(2) Bei der Durchführung der Dichtheitsprüfung sind die Vorgaben in § 4 dieser 

Satzung (Anforderungen an die Sachkundigen) zu beachten. Die Stadt 
unterrichtet die Grundstückseigentümer und bietet auch Hilfestellung durch 
Beratung an.  

 
(3) Die Bescheinigung über das Ergebnis der Dichtheitsprüfung hat der 

Grundstückseigentümer aufzubewahren und der Stadt auf Verlangen 
vorzulegen.  

 
(4) Die Dichtheitsprüfung ist nach den einschlägigen Normen mit Wasser- oder 

Luftdruck durchzuführen. Die Prüfung mittels optischer Inspektion (TV-
Untersuchung) wird im Interesse des Grundstückseigentümers nur in 
Abstimmung mit der Stadt aufgrund der möglichen Fehlinterpretationen (z. B. 
wenn Dichtungsringe fehlen, kann dieses mit einer TV-Untersuchung bei neuen 
oder erneuerten Abwasserleitungen nicht erkannt werden) als ausreichend 
angesehen. Bei neu errichteten oder erneuerten Abwasserleitungen ist 
grundsätzlich eine Prüfung mit Wasser oder Luft durchzuführen.  

 
(5) Die Bescheinigung über das Ergebnis der Dichtheitsprüfung sollte im Interesse 

des Grundstückseigentümers folgenden Inhalt aufweisen bzw. Unterlagen 
umfassen: 

 
1. Lageplan mit einer Darstellung des Prüfobjektes (Straße, Hausnummer, 

Gebäudebezeichnung bei mehreren Gebäuden auf einem Grundstück, 
Darstellung der gesamten Abwasserleitungen mit eindeutiger Kennzeichnung 
der geprüften Leitungsbestandteile und deren Dimensionen (Längen und 
Nennweiten)) 

 
2. Angabe der Prüfverfahren und Prüfmethoden (TV-Untersuchung, Wasser, 

Luft mit Angabe des beaufschlagten Drucks) und Angabe des angewandten 
technischen Regelwerkes 

  



3 

3. Beschreibung der Ergebnisse der Prüfung (bei der TV-Inspektion durch 
Inaugenscheinnahme erkannte Schäden, festgestellter Wasserverlust bzw. 
Druckänderungen usw.) mit folgendem Inhalt: 

 

 Bestätigung, dass ein ordnungsgemäßer Anschluss vorliegt (kein 
Drainagewasseranschluss an den Schmutzwasser- oder Misch-
wasserkanal oder sonstiger Fehlanschluss, z.B. Niederschlagswasser wird 
dem Schmutzwasserkanal zugeführt bzw. Schmutzwasser wird in den 
Regenwasserkanal eingeleitet) 

 Endergebnis der Prüfung der Leitung (dicht/undicht); wenn vorhanden, ist 
ein EDV-gestütztes Prüfprotokoll beizulegen 

 bei einer Untersuchung mit TV-Kamera ist ein Video-, eine CD-Rom oder 
eine DVD zu fertigen 

 
4. Datum der Prüfung 

 
5. Unterschrift des Sachkundigen, der die Prüfung durchgeführt hat 

 
 

§ 4 
Anforderungen an die Sachkunde  

 
(1) Die Dichtheitsprüfung darf nur von Sachkundigen durchgeführt werden. Die 

Anforderungen an die Sachkunde ergeben sich aus dem Runderlass des 
Ministeriums für Umwelt, Natur, Landwirtschaft und Verbraucherschutz des 
Landes NRW vom 31.03.2009 (MinBl. 2009, S. 217) als Verwaltungsvorschrift 
nach § 61a Abs. 6 Satz 1 LWG NRW. 

 
(2) Die Sachkunde von Sachkundigen wird nach Ziffer 3 der Verwaltungsvorschrift 

zu § 61a LWG NRW durch folgende unabhängige Stellen festgestellt:  
  

 Industrie- und Handelskammer NRW 

 Handwerkskammern des Westdeutschen Handwerkskammertages  

 Ingenieurkammer-Bau Nordrhein-Westfalen. 
 

Diese unabhängigen Stellen führen selbstständig Listen über Sachkundige. 
Diese Listen werden vom Landesamt für Natur, Umwelt und Verbraucherschutz 
des Landes NRW (LANUV NRW) zu einer landesweiten Liste zusammengeführt 
(www.lanuv.nrw.de).  
 

(3) Erfüllen Personen, welche die Dichtheitsprüfung durchführen, nicht diese 
Anforderungen an die Sachkunde oder entspricht die Dichtheitsprüfungs-
bescheinigung nicht den Anforderungen in § 3 dieser Satzung wird die 
Bescheinigung über die Dichtheitsprüfung (§ 61a Abs. 3 Satz 3 LWG NRW) von 
der Stadt nicht anerkannt.  

  



4 

 

§ 5 
Ordnungswidrigkeit 

 
Ordnungswidrig handelt,  
 
1. wer Abwasserleitungen nicht in der nach dieser Satzung festgelegten Frist auf 

Dichtigkeit prüfen lässt, 
 
2. wer die Bescheinigung über das Ergebnis der Dichtheitsprüfung der Stadt auf 

Verlangen nicht vorlegt.  
 
Die Ordnungswidrigkeit wird mit einer Geldbuße bis zu 50.000,00 € geahndet.  
 
 

§ 6 
Inkrafttreten der Satzung 

 
Diese Satzung tritt am 03.03.2012 in Kraft.  
 

  



1 

„Straßenverzeichnis 
zur Satzung der Stadt Hückelhoven zur Abänderung der Fristen bei der Dichtheitsprüfung 

von privaten Abwasserleitungen gemäß § 61a Abs. 3 – 7 LWG NRW 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2013: 

 
A.-Schweitzer-Straße Ratheim 

Am Kirchpfad Ratheim 

Am Ohof Ratheim 

Anton-Heinen-Straße Ratheim 

Auf der Länge Ratheim 

Bachstraße Ratheim 

Bahnhofstraße 1 – 66 (außer 53 – 63) Ratheim 

Burgstraße Ratheim 

Buscher Straße Ratheim 

Ehlersstraße Ratheim 

Ernst-Reuter-Straße Ratheim 

Friedensstraße Ratheim 

Gendorfer Straße Ratheim 

Hagbrucher Straße Ratheim 

Hans-Sachs-Straße Ratheim 

Heerstraße 1 - 76 Ratheim 

Josef-Darius-Weg Ratheim 

Kolpingstraße Ratheim 

Luxweg Ratheim 

Mahrweg 62 - 82 Ratheim 

Max-Planck-Straße Ratheim 

Meurerstraße Ratheim 

Millicher Straße Ratheim 

Oberbrucher Straße Ratheim 

Pützbachweg Ratheim 

Ringofen Ratheim 

Robert-Koch-Straße Ratheim 

Schibsler Weg Ratheim 

Schieferpley 1 - 30 Ratheim 

Schmitterstraße Ratheim 

Sebastianstraße Ratheim 

Shalomweg Ratheim 

Steinstraße Ratheim 

Wiesengrund Ratheim 

Zechenring 1 – 35 und 2 - 50 Ratheim  

Ziegelweg Ratheim 

Zum Mahracker Ratheim 

Zur Silberquelle Ratheim 



2 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1: 
31.12.2013: 

 

Aachener Straße Baal 

Am alten Bahnhof (außer 12, 14) Baal 

Am Hackeberg Baal 

Am Hang Baal 

Am Königsberg Baal 

An den Stöcken Baal 

Bahnstraße 1 - 64 Baal 

Beethovenstraße Baal 

Brucknerstraße Baal 

Feuerbachstraße Baal 

Friedhofstraße (außer 60) Baal 

Fringstraße Baal 

Fröbelstraße Baal 

Gartenstraße Baal 

Graf-von-Galen-Straße Baal 

Gutenbergstraße Baal 

Güterstraße Baal 

Hegelstraße Baal 

Heideggerstraße Baal 

Heiligenhäuschen Baal 

Herderstraße Baal 

Hertzstraße Baal 

Humboldtstraße Baal 

Kantstraße Baal 

Kapellenstraße Baal 

Keplerstraße Baal 

Kielwegstraße Baal 

Krefelder Straße 1 - 64 Baal 

Kriegerstraße Baal 

Leibnizstraße Baal 

Lessingstraße Baal 

Lothlandstraße Baal 

Lövenicher Straße Baal 

Mozartstraße Baal 

Nordstraße Baal 

Ottostraße 1 - 3 Baal 

Pastor-Bauer-Platz Baal 

Pletschmühlenfeldchen Baal 

Richard-Skor-Weg Baal 

Ringstraße Baal 

Rosenstraße Baal 

Schellingstraße Baal 

Schopenhauerstraße Baal 

Schubertweg Baal 

Seilerweg Baal  

Sternstraße Baal 

Theresienstraße Baal 



3 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2013: 

 
Benzstraße Baal 

Daimlerstraße Baal 

Dieselstraße Baal 

Opelstraße Baal 

Ottostraße 8 - 35 Baal 

Porschestraße Baal 

Wankelstraße Baal 

Akazienweg Kleingladbach 

Am Gladbach  Kleingladbach 

Dahlienweg Kleingladbach 

Edelweißweg Kleingladbach 

Enzianweg Kleingladbach 

Ginsterweg Kleingladbach 

Holunderweg Kleingladbach 

Kastanienweg Kleingladbach 

Kirchblick Kleingladbach 

Lianenweg Kleingladbach 

Ligusterweg Kleingladbach 

Narzissenweg Kleingladbach 

Palmweg 13 - 24 Kleingladbach 

Platanenweg Kleingladbach 

Veilchenweg Kleingladbach 

Weinbergsweg Kleingladbach 

A.-Reimann-Straße Rurich  

Dr.-Baeumker-Straße Rurich 

Hompeschstraße Rurich 

Malefinkstraße Rurich  

Ochsenbend Rurich  

Portenstraße Rurich 

Römerstraße Rurich  

Schlossstraße Rurich 

Mertensstraße Rurich 

Kippinger Straße Rurich 

 



4 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2014: 

 
An Romersmühle Hückelhoven 

Drosselweg Hückelhoven 

Körferstraße Hückelhoven 

Amselweg Kleingladbach 

Bruchend Kleingladbach 

Erkelenzer Straße Kleingladbach 

Eschenbroich Kleingladbach 

Frankenweg Kleingladbach 

Hasenpfad Kleingladbach 

Horst 48 - 67 Kleingladbach 

Im Bissen Kleingladbach 

Im Siel 2 - 73 Kleingladbach 

Im Siel 98 - 100 Kleingladbach  

In Brück  Kleingladbach 

Jahnstraße Kleingladbach 

Palandstraße Kleingladbach 

Palmweg 5 - 12 Kleingladbach 

Ratheimer Straße Kleingladbach 

Schellbergstraße Kleingladbach 

Stephanusstraße Kleingladbach 

Wassenberger Straße Kleingladbach 

 
 



5 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2015: 

 
Am Landabsatz Hückelhoven  

Am Lieberg Hückelhoven 

Am Parkhof Hückelhoven 

Am Wadenberg Hückelhoven 

An der Haagstraße  Hückelhoven 

Bauerstraße Hückelhoven 

Berresheimring Hückelhoven 

Brassertstraße 96, 98, 100, 102, 104, 106, 108 Hückelhoven 

Breteuilplatz Hückelhoven 

Doktor-Ruben-Straße Hückelhoven 

Dr.-Eberle-Straße Hückelhoven 

Evertzbruch Hückelhoven 

Försterstraße Hückelhoven 

Gladbacher Straße Hückelhoven 

Haagstraße Hückelhoven 

Harbigstraße Hückelhoven 

Hartlepooler Platz Hückelhoven 

Im Drees Hückelhoven 

Keverstraße Hückelhoven 

Knappenstiege Hückelhoven 

Krümmerstraße Hückelhoven 

Markt Hückelhoven 

Martin-Luther-Straße Hückelhoven 

Melanchthonstraße Hückelhoven 

Parkhofstraße 45 - 118 Hückelhoven 

Rauhutstraße Hückelhoven 

Stockumer Weg  Hückelhoven 

Vogelstange Hückelhoven 

Wildauer Platz  Hückelhoven 



6 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2016: 

 
Aggerstraße Hückelhoven 

Ahrweg Hückelhoven 

An Bocketsmühle  Hückelhoven 

An der Feuerwache  Hückelhoven 

Emsstraße Hückelhoven 

Erftstraße Hückelhoven 

Hilfarther Straße 15 - 43 Hückelhoven 

Im Rhin Hückelhoven 

Jülicher Straße  Hückelhoven 

Lahnweg Hückelhoven 

Lippeweg Hückelhoven 

Maasweg Hückelhoven 

Moselweg Hückelhoven 

Neckarstraße Hückelhoven 

Netteweg Hückelhoven 

Ottmannskamp Hückelhoven 

Rheinstraße Hückelhoven 

Roermonder Straße Hückelhoven 

Saarweg Hückelhoven 

Siegstraße Hückelhoven 

Weserstraße Hückelhoven 

Wiedstraße Hückelhoven 

Wupperstraße Hückelhoven 

 



7 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2017: 

 
Am Sanderbusch Doveren 

Doverhahn Doveren 

Im Schlung Doveren 

Marienhofer Straße Doveren 

Radekestraße Doveren 

Am Jugendheim Hückelhoven 

Am Mühlenbach  Hückelhoven 

Am Mühlenweg  Hückelhoven  

Am Steinacker Hückelhoven 

Chemnitzer Straße Hückelhoven 

Dechant-Frenken-Weg  Hückelhoven 

Dinstühlerstraße Hückelhoven 

Doverack Hückelhoven 

Dresdener Straße Hückelhoven 

Erfurter Straße Hückelhoven 

Heidehof Hückelhoven 

Hilfarther Straße 44 - 80  Hückelhoven 

Husarenstraße Hückelhoven 

Jenaer Straße Hückelhoven 

Katharinenstraße Hückelhoven 

Lambertusstraße Hückelhoven 

Leipziger Straße Hückelhoven 

Nach Grittern  Hückelhoven 

Parkhofstraße 1 - 43 Hückelhoven 

Rurbrücke Hückelhoven 

Schmiedegasse Hückelhoven 

Schnorrenbergstraße Hückelhoven 

Verbindungsstraße Hückelhoven 

Vielhauerweg Hückelhoven 

Weimarer Straße Hückelhoven 

 

 



8 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2018: 

 
Allensteiner Straße Doveren 

Am Kaiserstein  Doveren 

Am Sattelplatz Doveren 

Auf dem Kamp Doveren 

Barbarastraße Doveren 

Beckerstraße Doveren 

Berliner Straße Doveren 

Dammweg Doveren 

Dionysiusstraße Doveren 

Doverener Markt Doveren 

Doverheide Doveren 

Dr.-Bennewitz-Straße  Doveren 

Fohlenweide Doveren 

Friesenstraße Doveren 

Gritterer Weg Doveren 

Hetzerather Straße Doveren 

Holzapfelstraße Doveren 

Hückelhovener Straße Doveren 

Im Mönich  Doveren 

Im Weidenfeld Doveren 

In den Brüchen Doveren 

Junkerstraße Doveren 

Koppelhof Doveren 

Kreuzherrenweg Doveren 

Künkeler Straße Doveren 

Kutschergasse Doveren 

Mölleberg  Doveren 

Mollenmühle Doveren 

Pfarrer-Thomas-Straße Doveren 

Provinzialstraße (ohne 95) Doveren 

Rathausstraße Doveren 

Robert-Jansen-Straße Doveren 

Sandstraße Doveren 

Schöffenstraße Doveren 

Schulstraße Doveren 

Sellarystraße Doveren 

Traberhof Doveren 

Trakehnergraben Doveren 

Trensenweg Doveren 

van-Werth-Straße  Doveren 

 
  



9 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2019: 

 
Aachener Gracht  Brachelen 

Alter Steinweg Brachelen 

Am Güterbahnhof Brachelen 

Asternstraße Brachelen 

Buttergasse Brachelen 

Cäcilienweg Brachelen 

Dohlenweg Brachelen 

Dohmengasse Brachelen 

Finkenweg Brachelen 

Fliederstraße Brachelen 

Fochsensteg Brachelen 

Gereonstraße Brachelen 

Grabenstraße Brachelen 

Hauptstraße Brachelen 

Haus-Horrig-Straße Brachelen 

Hinkensweg Brachelen 

Holter Weg Brachelen 

Im Öldriesch Brachelen 

Johannispfädchen Brachelen 

Kemperweg Brachelen 

Kirchgrabenstraße Brachelen 

Klosterberg Brachelen 

Kommend Brachelen 

Körrenziger Weg  Brachelen 

Linderner Straße Brachelen 

Linnicher Straße Brachelen 

Minkespfädchen Brachelen 

Neustraße Brachelen 

Pauweg Brachelen 

Pfarrer-Berrenberg-Straße Brachelen 

Pfarrer-Jacobs-Straße Brachelen 

Rischmühlenstraße Brachelen 

Ritterstraße Brachelen 

Ritzerfeldstraße Brachelen 

Rochusstraße Brachelen 

Schüngeler Weg Brachelen 

Schwalbenweg Brachelen 

Schwarzer Weg Brachelen 

Südstraße Brachelen 

Teichbachweg Brachelen 

Tenholt Brachelen 

Thomasweg Brachelen 

Tönishof Brachelen 

Waidmühlenweg Brachelen 

Wedauer Straße Brachelen 



10 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2020: 

 
Annastraße Brachelen 

Judenweg Brachelen 

Kapbusch Brachelen 

Randerather Weg Brachelen  

Schurberg Brachelen 

Steigelchen Brachelen 

Alte Schule Millich 

Bogenstraße Millich 

Entenweg Millich 

Fasanenweg Millich 

Feldweide Millich 

Grasweide Millich 

Gronewaldstraße Millich 

Hahnenwinkel Millich 

Hubertusstraße Millich 

Imkerweg Millich 

In der Weide Millich  

Jettchenweg Millich 

Kobbenthaler Straße Millich 

Koenigsmühle Millich 

Kringsstraße Millich 

Lohmühle Millich 

Mahrweg 1 - 61 Millich 

Mühlenkamp Millich 

Rolandstraße Millich 

Schaufenberger Straße Millich 

Schützenwinkel Millich  

Taubenweg Millich 

Zur Spinnerei Millich 

 
 



11 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2021: 

 
Achenbachstraße Hückelhoven 

Am alten Flöz Hückelhoven 

Am Hansberg Hückelhoven 

Balthazarstraße Hückelhoven 

Böcklerstraße Hückelhoven 

Brassertstraße 
(außer 96, 98,100, 102, 104, 106 – 108) 

Hückelhoven  

Friedrichplatz Hückelhoven 

Friedrichstraße Hückelhoven 

Glück-Auf-Straße Hückelhoven 

Graf-Beust-Straße Hückelhoven 

Haldenweg Hückelhoven 

In der Schlee Hückelhoven 

Kantinenberg Hückelhoven 

Kestenstraße Hückelhoven 

Klosestraße Hückelhoven 

Loerbrockstraße Hückelhoven 

Ludovicistraße Hückelhoven 

Lungstraßplatz Hückelhoven 

Mokwastraße Hückelhoven 

Schmeißerstraße Hückelhoven 

Sophiastraße Hückelhoven 

van-Woerden-Straße Hückelhoven 

vom-Stein-Straße Hückelhoven 

von-Dechen-Straße Hückelhoven 

von-Heinitz-Straße Hückelhoven 

von-Reden-Straße Hückelhoven 

Zum Alten Schacht Hückelhoven  

 



12 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2022: 

 
Am Grüngürtel Hilfarth 

Am Kiespley Hilfarth 

Bendstraße Hilfarth 

Braunstraße Hilfarth 

Breite Straße 1 - 124 Hilfarth 

Brückstraße Hilfarth 

Dechant-Heidenthal-Straße Hilfarth 

Hahnendriesch Hilfarth 

Im Winkel Hilfarth 

Ingelmannstraße Hilfarth 

Kaphofstraße 1 - 22 Hilfarth 

Kreuzstraße Hilfarth 

Lachend Hilfarth 

Leonhardstraße Hilfarth 

Marienstraße Hilfarth 

Nohlmannstraße Hilfarth 

Wannmacherstraße Hilfarth 

Woebelstraße Hilfarth 

Wolfstraße Hilfarth 

Zum Feldchen Hilfarth 

Zum Fischteich  Hilfarth 

Bonifatiusweg Schaufenberg 

Buchenstraße Schaufenberg 

Bürgerplatz Schaufenberg 

Falkengasse Schaufenberg 

Hochstraße Schaufenberg 

Honigmannplatz  Schaufenberg  

Horst 1 - 36 Schaufenberg 

Jacobastraße 64 - 122 Schaufenberg 

Jägerstraße Schaufenberg 

Kampstraße Schaufenberg 

Lindenplatz Schaufenberg 

Paßmannstraße Schaufenberg 

Rosemannstraße Schaufenberg 

Schwanengasse Schaufenberg 

Weidenstraße Schaufenberg 

Weiherstraße Schaufenberg 

Zum Sportplatz Schaufenberg 

Zur Fuchsfalle Schaufenberg 

 



13 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2023: 

 
Ahornweg Hilfarth 

An der Rur  Hilfarth 

Birkenweg Hilfarth 

Blumenstraße Hilfarth 

Breite Straße 136 - 164 Hilfarth 

Callstraße Hilfarth 

Eichenstraße Hilfarth 

Erlenstraße Hilfarth 

Eschenweg Hilfarth 

Fichtenstraße Hilfarth 

Gerbergasse Hilfarth 

Goethestraße Hilfarth 

Himmericher Weg Hilfarth 

Kaphofstraße 25 - 74 Hilfarth 

Kiefernweg Hilfarth 

Kleiststraße Hilfarth 

Korbmacherstraße Hilfarth 

Lärchenweg Hilfarth 

Nelkenweg Hilfarth 

Pappelstraße Hilfarth 

Rotdornweg Hilfarth 

Schillerstraße Hilfarth 

Schlickweg Hilfarth 

Schwarzdornweg Hilfarth 

Tannenstraße Hilfarth 

Tulpenweg Hilfarth 

Uhlandstraße Hilfarth 

Ulmenweg Hilfarth 

Wacholderweg Hilfarth 

Weberstraße Hilfarth 

Weißdornweg Hilfarth 

Wilhelm-Classen-Straße Hilfarth 

 
 
 



14 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2024: 

 
Altmyhler Straße 2 - 10 Altmyhl 

Auf den Knippen  Altmyhl 

Dorfstraße Altmyhl 

Sieberbergweg Altmyhl 

Ackerstraße Ratheim  

Am Klingerbach Ratheim 

Am Reitplatz Ratheim 

Am Waldrand Ratheim 

Am Weidchen Ratheim 

An der Wasserrinne Ratheim 

Auf dem Turm Ratheim 

Auf der Henne Ratheim 

Breslauer Straße Ratheim 

Buscherbahn Ratheim 

Danziger Straße Ratheim 

Diebsweg Ratheim 

Faulendriesch Ratheim 

Feldstraße Ratheim 

Gleiwitzer Straße Ratheim 

Grünstraße Ratheim 

Heckenstraße Ratheim 

Im Weidengrund Ratheim 

Jacobastraße 1 - 52 Ratheim 

Kolberger Straße Ratheim 

Königsberger Straße Ratheim 

Masurenweg Ratheim 

Myhler Straße  83 Ratheim 

Schmittenweg  Ratheim 

Schulte-Braucks-Straße Ratheim 

Stettiner Straße Ratheim 

Tannenberger Straße Ratheim 

Tilsiter Straße Ratheim 

Wildpfad Ratheim 

Zum Dornbusch Ratheim 

Zur Lichtung Ratheim 

 
 
 
 
 



15 

Frist für die Durchführung der Dichtheitsprüfung gemäß § 3 Abs. 1:  
31.12.2025: 

 
Am Haller Ratheim 

Am Kirchberg Ratheim 

Am Kirchbruch Ratheim 

B.-Elbern-Straße Ratheim 

Bahnhofstraße 70 – 86 und 53 - 63 Ratheim 

Bergstraße Ratheim 

Franzstraße Ratheim 

Garsbeck Ratheim 

Heerstraße 78 - 98 Ratheim 

Hermann-Janßen-Straße Ratheim 

Josef-Bruns-Straße Ratheim 

Kirchstraße Ratheim 

Korstenstraße Ratheim 

Krickelberg Ratheim 

Krickelberger Straße Ratheim 

Lotforsterstraße Ratheim 

Mittelstraße Ratheim 

Moelerweg Ratheim 

Mühlenstraße Ratheim 

Myhler Straße 1 - 41 Ratheim 

Ratheimer Markt Ratheim 

Rurblick Ratheim 

Schadestraße Ratheim 

Schieferpley 50 Ratheim 

Schlackerweg Ratheim 

Schmitterstraße Ratheim 

Schröver Garten Ratheim 

Schröverweg Ratheim 

Sonnenwinkel Ratheim 

Sperberweg Ratheim 

Stille Wasser Ratheim 

Stolzbergstraße Ratheim 

Venner Garten Ratheim 

Venner Hof Ratheim 

Vennstraße Ratheim 

Vogelsang Ratheim 

Wallstraße Ratheim 

Weidmannweg Ratheim 

Winkelhauser Straße Ratheim“ 

 


